О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 5 марта 1996 года № 281 "Об утверждении Правил присвоения
наименования аэропортам, портам, железнодорожным вокзалам, железнодорожным
станциям, станциям метрополитена, автовокзалам, автостанциям,
физико-географическим и другим объектам государственной собственности на
территории Республики Казахстан, а также переименования, уточнения и изменения
транскрипции их наименований и присвоения собственных имен лиц государственным
юридическим лицам, юридическим лицам с участием государства"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 августа 2023 года № 665.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 5 марта 1996 постановление
года № 281 "Об утверждении Правил присвоения наименования аэропортам, портам,
железнодорожным вокзалам, железнодорожным станциям, станциям метрополитена,
автовокзалам, автостанциям, физико-географическим и другим объектам
государственной собственности на территории Республики Казахстан, а также
переименования, уточнения и изменения транскрипции их наименований и присвоения
собственных имен лиц государственным юридическим лицам, юридическим лицам с
участием государства" следующие изменения и дополнение:
      в  присвоения наименования аэропортам, портам, железнодорожным Правилах
вокзалам, железнодорожным станциям, станциям метрополитена, автовокзалам,
автостанциям, физико-географическим и другим объектам государственной
собственности на территории Республики Казахстан, а также переименования,
уточнения и изменения транскрипции их наименований и присвоения собственных
имен лиц государственным юридическим лицам, юридическим лицам с участием
государства, утвержденных указанным постановлением:
       и  изложить в следующей редакции:пункты 7 8
      "7. В случае получения положительного заключения Комиссии центральные
государственные органы, местные исполнительные органы областей, городов
республиканского значения и столицы вносят в Правительство Республики Казахстан
проект постановления по присвоению наименования объектам с приложением
заключения Комиссии.
      8. Присвоение наименования объектам осуществляется постановлением
Правительства Республики Казахстан на основании заключения Комиссии.";
      дополнить пунктом 9 следующего содержания:

      "9. В случае получения положительного заключения Комиссии центральные
государственные органы, местные исполнительные органы областей, городов
республиканского значения и столицы в пределах своих полномочий принимают
решение о присвоении наименований, переименовании, уточнении и изменении
транскрипции их наименований и присвоении собственных имен лиц государственным
юридическим лицам, юридическим лицам с участием государства на основании
заключения Комиссии.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан